АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2011 № 283

Об утверждении Положения о предоставлении
субсидий в целях возмещения затрат
субъектам малого и среднего
предпринимательства, производящим и
реализующим товары (работы, услуги)

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Томской области от 05.12.2008 № 249-ОЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Томской области», на основании пункта 14 части 1 статьи 45
Устава городского округа Стрежевой, долгосрочной целевой программы «Развитие
малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на
2011-2013 годы», утверждённой постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 03.11.2010 № 706, в целях активизации развития малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой в сфере производства
продукции (выполнения работ, оказания услуг)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлении субсидий в целях возмещения затрат

субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим и реализующим
товары (работы, услуги) согласно приложению 1.

2. Утвердить состав Комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном издании газете
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа
Стрежевой:

- от 24.11.2008 № 673 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий в
целях возмещения затрат субъектам малого и среднего предпринимательства,
производящим и реализующим товары (работы, услуги)»;

- от 21.05.2010 № 372 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 24.11.2008 № 673».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 03.05.2011 № 283

ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении субсидий в целях возмещения затрат

субъектам малого и среднего предпринимательства,
производящим и реализующим товары (работы, услуги)

1. Общие положения

Настоящее Положение о предоставлении субсидий в целях возмещения затрат

субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим и реализующим
товары (работы, услуги) (далее - Положение) разработано в соответствии с пунктом 3
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Законом Томской области от 05.12.2008 № 249-ОЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Томской области», постановлением Администрации
городского округа Стрежевой от 03.11.2010 № 706 «Об утверждении долгосрочной
целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории
городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы».

Положение определяет условия и порядок предоставления за счет средств,
предусмотренных на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2011-2013
годы» субсидий в целях возмещения затрат субъектам малого и среднего
предпринимательства, производящим и реализующим товары (работы, услуги).

Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства,
соответствующим критериям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», зарегистрированным в установленном порядке на территории городского
округа Стрежевой, за исключением:

- организаций и индивидуальных предпринимателей, занимающихся
производством подакцизных товаров, а также добычей и реализацией полезных
ископаемых;

- организацией, являющихся участниками соглашений о разделе продукции;
- нерезидентов Российской Федерации;
- организаций, находящихся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства;
- организаций, имеющих неполностью оплаченный уставной капитал;
- организаций, имеющих просроченную задолженность по налоговым и иным

обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.

2. Целевое назначение субсидий

Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства в

целях:
- поддержки инфраструктуры субъектов малого и среднего бизнеса;
- возмещения затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных

с их участием в областных, региональных конкурсах, выставках-ярмарках, форумах,
конференциях, торгово-экономических миссиях Томской области;

 - содействия в продвижении продукции местных производителей – субъектов
малого и среднего бизнеса на потребительский рынок города и области.

3. Условия и порядок предоставления субсидий

Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства предоставляются за

счет средств, предусмотренных  на реализацию долгосрочной целевой программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа
Стрежевой на 2011-2013 годы».

Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства предоставляются
единовременно в сумме не более 100 000 (Сто тысяч) рублей на цели, указанные в разделе
2 настоящего Положения, при условии документального подтверждения затрат,
произведенных субъектами малого (среднего) предпринимательства.

Субсидии предоставляются по договорам, текущие обязательства по которым
исполнены и оплачены.

Для получения субсидии субъект малого (среднего) предпринимательства
представляет заявку, содержащую заявление о предоставлении субсидии (приложение 1 к
настоящему Положению) и документы, указанные в приложении 2 к настоящему
Положению.

Пакет предоставляемых субъектами малого (среднего) предпринимательства
документов должен быть прошит, пронумерован, заверен подписью руководителя
субъекта малого (среднего) предпринимательства и печатью (при наличии).

Заявки регистрируются по мере их поступления в специальном журнале, который
должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью.

Основанием для отказа в принятии документов на рассмотрение является:
- предоставление неполного пакета документов, неправильно или не полностью

оформленных документов, не полное заполнение документов, в нарушение раздела 3
настоящего Положения;

- полное использование в текущем финансовом году средств, предусмотренных на
реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы»;

Основанием для отказа в выделении субсидии является:
- недостоверность предоставленных субъектом малого (среднего)

предпринимательства сведений, в нарушение раздела 3 настоящего Положения;
- несоблюдение установленных настоящим положением форм документов,

включенных в заявку.
Решение о принятии затрат к субсидированию или отказе в субсидировании

принимается Комиссией по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства и оформляется протоколом, после чего субъекту малого (среднего)
предпринимательства направляется уведомление.

При принятии положительного решения о субсидировании в течение 30 рабочих
дней субсидия перечисляется на расчетные счета, открытые субъектом малого (среднего)
предпринимательства в кредитных организациях.

4. Порядок возврата субсидий в случае
нарушения условий получения субсидий

Субъекты малого и среднего предпринимательства – получатели субсидий несут

ответственность за достоверность предоставленных в соответствии с настоящим
Положением сведений.

В течение одного календарного года, с момента получения субсидии, в случае
установления недостоверности предоставленных сведений в заявке на получение

субсидии, полученные субъектами малого и среднего предпринимательства средства, в
соответствии с настоящим Положением подлежат возврату.

Возврат субсидии осуществляется на основании письменного уведомления о
необходимости возврата суммы субсидии, направленного Администрацией городского
округа Стрежевой субъекту малого и среднего предпринимательства.  Уведомление
направляется не позднее чем в 10-дневный  срок со дня обнаружения нарушения.

В течение 30 дней с даты получения письменного уведомления о возврате
субсидии субъект малого и среднего предпринимательства осуществляет возврат
субсидии в местный бюджет по платежным реквизитам, указанным в уведомлении.

В случае отказа субъекта малого и среднего предпринимательства от
добровольного возврата субсидии взыскание субсидии осуществляется в судебном
порядке.

Приложение 1
к Положению о предоставлении субсидий в
целях возмещения затрат субъектам малого и
среднего предпринимательства, производящим
и реализующим товары (работы, услуги)

                                                                   Мэру городского округа Стрежевой
                                                                   В.М. Харахорину

                                                                   ____________________________________________
                                                                         (Ф.И.О.,    должность руководителя,

                                                                   ____________________________________________

наименование субъекта малого (среднего) предпринимательства)

З А Я В Л Е Н И Е

о предоставлении субсидии

_____________________________________________________________________________

                           (полное и сокращенное наименование субъекта малого (среднего) предпринимательства)

Адрес:  ______________________________________________________________________

Телефон, факс, E-mail: _________________________________________________________

Номер, дата и орган государственной регистрации ________________________________
_____________________________________________________________________________

ИНН/КПП ___________________________________________________________________

Вид деятельности организации по ОКВЭД _______________________________________
_____________________________________________________________________________

Банковские реквизиты: _________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

 Прошу предоставить субсидию в сумме __________________________ тыс. рублей
на возмещение части затрат, связанных с __________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Сообщаю следующие сведения, относящиеся к субъекту малого (среднего)
предпринимательства (на момент подачи заявления):

1. _______________________________________________________________________
                             (полное и сокращенное наименование субъекта малого (среднего) предпринимательства)

является субъектом малого (среднего) предпринимательства в соответствии со ст.4
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации»;

2. Отрасль и вид осуществляемой деятельности ________________________________
_____________________________________________________________________________

3. Субъект малого (среднего) предпринимательства не находится в стадии
реорганизации, ликвидации, банкротства;

4. Просроченная задолженность по предоставленным на возвратной основе
бюджетным средствам отсутствует;

5. Просроченная задолженность по налоговым и иным обязательным платежам в
бюджетную систему Российской Федерации отсутствует.

Достоверность всех сведений, содержащихся в заявлении и прилагаемых документах
(всего _______ листов) подтверждаю.

Субъект малого (среднего) предпринимательства несет предусмотренную

законодательством Российской Федерации ответственность (в том числе материальную)
за недостоверность представленных сведений, повлекшую неправомерное получение
бюджетных средств.

Приложение: __________________________________________

                             (перечень прилагаемых документов в соответствии с приложением 2)

Руководитель организации/                       _______________              ____________________
Индивидуальный предприниматель

(подпись)                                                (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер                                     _______________               ____________________
                                                                               (подпись)

(Ф.И.О.)

М.П.

«_____»  ________________ 20____год.

Приложение 2
к Положению о предоставлении субсидий в
целях возмещения затрат субъектам малого и
среднего предпринимательства, производящим
и реализующим товары (работы, услуги)

П Е Р Е Ч Е Н Ь
документов, представляемых субъектом малого (среднего)

предпринимательства для получения субсидий в целях возмещения
затрат, связанных с производством и реализацией товаров (работ, услуг)

1. Расчет размера субсидии на возмещение затрат субъектам малого и среднего
предпринимательства, производящим и реализующим товары (работы, услуги).

2. Копии документов, подтверждающих договорные обязательства между субъектами
малого (среднего) предпринимательства и их контрагентами, текущие
обязательства по которым исполнены и оплачены.

3. Копии платежных поручений, заверенных руководителем субъекта малого
(среднего) предпринимательства и банком или заверенные руководителем субъекта
малого (среднего) предпринимательства копии кассовых документов,
подтверждающих затраты субъекта малого (среднего) предпринимательства.

4. Справка налогового органа на последнюю отчетную дату об отсутствии у субъекта
малого (среднего) предпринимательства просроченной задолженности по
налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской
Федерации.

5. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей.

6. Копия бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках на последнюю
отчетную дату – для юридических лиц, копия налоговой декларации – для
индивидуальных предпринимателей.

7. Справка об отнесении субъекта предпринимательства к категории субъекта малого
(среднего) предпринимательства.

Приложение 3
к Положению о предоставлении субсидий в
целях возмещения затрат субъектам малого и
среднего предпринимательства, производящим
и реализующим товары (работы, услуги)

Р А С Ч Е Т
размера субсидии, предоставляемой в ______ году
субъекту малого (среднего) предпринимательства

_____________________________________________________________________________

                                                               (полное наименование организации)

ИНН _______________________      р/сч __________________________________________

Наименование банка ____________________________   БИК _________ кор.сч._________

Род деятельности организации по ОКВЭД  _______________________________________

По договору № ______ с _______________________________________________________
                                                                                 (наименование поставщика продукции (работ, услуг)

1. Дата заключения договора _______________________________________________

2. Срок оплаты по договору ________________________________________________

3. Сумма договора ________________________________________________________

Общая сумма расходов,

подлежащих субсидированию
Размер

предоставленной субъекту
малого (среднего)

предпринимательства
субсидии (%)

Сумма субсидии
(графу 1 х графу 2)

1 2 3

Размер предоставляемой субсидии (величина из графы 3) _____________________  рублей

Руководитель организации/
Индивидуальный предприниматель   _______________________         _________________

Главный бухгалтер                                ______________________           _________________

   (подпись)                                                  (Ф.И.О.)

М.П.

      (подпись)                                                   (Ф.И.О.)

«_______»  __________________  20____г.

Приложение 2
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 03.05.2011 № 283

СОСТАВ
Комиссии по предоставлению субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства

Дениченко В.В. - заместитель Мэра городского округа по экономике и
финансам, начальник Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой, председатель
комиссии

Ошева Л.К. - начальник отдела регулирования потребительского рынка и
поддержки предпринимательства Администрации городского
округа Стрежевой, заместитель председателя комиссии

Баженов Е.И. - депутат Думы городского округа Стрежевой
(по согласованию)

Балицкая И.В.  - начальник отдела экономического анализа и прогноза
Администрации городского округа Стрежевой

Дементьева Г.А. - начальник Правового управления Администрации городского
округа Стрежевой

Сметанина Т.М. - депутат Думы городского округа Стрежевой, член
Координационного Совета предпринимателей города
Стрежевого (по согласованию)

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ